CVM*A

ESTADO DO PARANÁ
Jeíãe S. Mayer

pura de Plar.ário e Apoio aíSassôas -~\ i -^*
REQUERIMENTO N° 0H°, DE 2013.

(Autor: João Paulo de Lima/PSD e outros)

Requer seja enviada solicitação ao
Presidente da Assembléia Legislativa do

Paraná, na forma que especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

~-^ Rua Pernambuco 1843 - Centro -CEP 85810-021V Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

O Vereador João Paulo de Lima/PSD, em conformidade com o art.

122, inciso II do Regimento Interno, requer, depois de cumpridas as
formalidades regimentais, sejam consignados nos anais legislativos,
solicitação ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembléia

Legislativa do Paraná Valdir Rossoni /PSDB de apoio à inclusão de
Cascavel no rol de Municípios a serem isentos do ICMS nas
operações internas com óleo diesel utilizado na prestação de
serviços de transporte público coletivo, conforme Projeto de Lei n°
70/2013, oriundo da Mensagem 20/2013.

É o que requer. Sala de Sessões,
Cascavel, 20 de março de 2013.

MABA MUNlCtPALDE CASCAVEL

Câmara ümuripal òt totaud
ESTADO DO PARANÁ

Exposição de motivos

O requerimento tem como foco, primeiramente, apoiar a iniciativa do
Poder Executivo Estadual de garantir transporte público coletivo de qualidade
integrando municípios.

E, ainda, destacar Cascavel como um importante polo socioeconômico no
Paraná, merecedora de configurar dentre as cidades alcançadas pela isenção fiscal
proposta pelo Projeto de Lei ° 70/2013.

Assim, espera-se o apoio do nobre Deputado para que essa inclusão seja
efetivada.

DE CASCAVEL

-~ Jaimoyasattf
Vereador- PTN

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800- Fax (45) 3321-8855- www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br